CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
——-o0o——-
…………., ngày … tháng … năm
QUYẾT ĐỊNH
(V/v: Thành lập Công ty Trách nhiệm hữu hạn hai thành viên)

– Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
– Nghị định 01/2020/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về Đăng ký doanh nghiệp;
– Căn cứ vào Biên bản họp số …/…/BBH ngày …/…/… của ……………. Về việc Thành lập Công ty Trách nhiệm hữu hạn hai thành viên.
– Xét về nhu cầu của các bên.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Các thành viên quyết định góp vốn thành lập công ty TNHH 2 thành viên …………… với các nội dung sau:
1. Tên Công ty
Tên công ty viết bằng tiếng Việt: …………………………………………………….........
Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: ………………………………………….........….
Tên công ty viết tắt: ………………………………………………………………..........…
2. Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………………………………….........……
Điện thoại: ………………………………. Fax: ……………………………………..........
Email: …………………………………… Website: ………………………………….......
3. Vốn điều lệ: …………………………………………………………………….........….
4. Ngành nghề kinh doanh:
	STT
	Tên ngành, nghề kinh doanh
	Mã ngành
	Ghi chú

	1.

	2.

5. Danh sách thành viên góp vốn:
	STT
	Tên thành viên
	Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú đối với cá nhân; địa chỉ trụ sở chính đối với tổ chức
	Giá trị phần vốn góp (VNĐ và giá trị tương đương theo đơn vị tiền nước ngoài, nếu có)
	Tỷ lệ (%)
	Số CMND (hoặc chứng thực cá nhân hợp pháp khác) đối với cá nhân; MSDN đối với doanh nghiệp; Số quyết định thành lập đối với tổ chức
	Ghi chú

	1.

	2.

Điều 2: Cử ông/bà: ……………….. làm người đại diện theo pháp luật của công ty, với nội dung cụ thể như sau:
Họ và tên: …………………………………………… Giới tính: ……………..…….........
Chức danh: ……………………………………………………………………………......
Ngày sinh: ……………….. Dân tộc: ……………….. Quốc tịch: …………………........
CMND số: ……………….. do ……………… cấp ngày …………………………..........
Hết hạn ngày: …/…/…
Địa chỉ thường trú: ……………………………………………………………….....……
Địa chỉ liên hệ: ……………………………………………………………………….......
Điều 3. Giao cho ông/bà ……………………. Thực hiện nhiệm vụ đăng ký thủ tục thành lập lên Sở Kế hoạch và Đầu tư.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./.

CÁC THÀNH VIÊN THAM GIA GÓP VỐN VÀO CÔNG TY KÝ TÊN VÀO QUYẾT ĐỊNH NÀY
	THÀNH VIÊN A
	THÀNH VIÊN B